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به گزارش اقتصاد کیش  این مطلب را عادل پیغامی در 
دیدار هیات ســرمایه  گذاری استان کراسنودار روسیه 
عنوان و اظهار داشت: جزیره قشم به عنوان بزرگترین 
جزیره ایران و بزرگترین جزیره غیر مستقل جهان دارای 
جذابیت ها و ظرفیت های فراوان اقتصادی، فرهنگی و 

گردشگری است.
وی توضیــح داد: وجود مهمتریــن ژئوپارک جهانی 
غرب آسیا، جنگل های حرا، منابع طبیعی گاز و نفت و 
دیواره های طبیعی ساحلی که ظرفیت خوبی برای تبدیل 
شدن به اسکله های تجاری دارند، بخشی از مزیت های 

جزیره قشم است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه احداث 
پلُ خلیج فارس می تواند به توســعه اقتصادی منطقه 
کمک کند، افــزود: احداث این پلُ همــراه با اجرای 
طرح هایی مانند توســعه اســکله کاوه، توسعه شهر 
فرودگاهی و همچنین فراهم شدن امکان اتصال به خط 
آهن سراسری می تواند منابع اقتصادی و اجتماعی برای 

جزیره قشم به همراه داشته باشد.
پیغامی با اشــاره به اینکه قشم از سالیان گذشته نقش 
موثری در تجارت منطقه داشته است، تصریح کرد: این 
جزیــره به عنوان جنوبی  ترین نقطه از کریدور جنوب 
به شــمال، برای تجارت بین المللی و دسترسی کشور 

روسیه به آب  های آزاد نقش بسیار مهمی ایفا می کند.
وی اضافه کرد: پیش بینی ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین در 
هاب سلخ برای توسعه پروژه های نفت، گاز و انرژی، 
وجود سه شهرک صنعتی و برنامه ریزی برای احداث ۲ 
شهرک صنعتی جدید در غرب جزیره به همراه شهرک 
صنعتی تخصصی شیلات بخشی از طرح های موجود 

برای رونق اقتصادی و جذب ســرمایه گذار در قشم 
است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: امیدواریم 
در آینده نزدیک با ایجاد یک بانک مشترک میان ۲ کشور 
در قشــم، راه  اندازی دفاتر تجاری و گردشگری در ۲ 
کشور و همچنین پیمان خواهر خواندگی میان قشم و 
بندر سوچی در استان کراسنودار روسیه شاهد توسعه و 

رشد روابط اقتصادی و فرهنگی باشیم.
وی با اشــاره به اینکه وجــود قوانین ویژه اداره مناطق 
آزاد و معافیــت های مالیاتی برای فعالان اقتصادی در 
قشم می تواند تسهیل کننده حضور سرمایه گذاران در 
این جزیره باشد، خاطرنشان کرد: مجوز تاسیس بانک 
آفشور و همچنین انجام معاملات ارزی با شرایط ویژه 
در منطقه آزاد قشم وجود دارد که می تواند مورد توجه 

سرمایه گذاران خارجی قرار بگیرد.
تهیه نقشه راه تسهیل کننده روابط اقتصادی دو طرف

معاون استاندار استان کراسنودار روسیه نیز در این جلسه 
بیان کرد: ظرفیت بســیاری در حوزه های اقتصادی و 
گردشگری در جزیره قشم وجود دارد و کارهای بزرگی 

نیز در این زمینه انجام شده است.
الکساندر راپل ادامه داد: امیدوار هستیم مذاکرات خوب 

صــورت گرفته میان ۲ طرف منجر به عملی شــدن 
توافقات و نتیجه بخشی آنها شود.

وی با اشــاره به اهمیت ســرمایه گــذاری در حوزه 
گردشــگری، اظهار داشت: موضوع گردشگری یکی 
از مسایل مورد توجه سرمایه گذاران استان کراسنودار 
روسیه اســت و خوشبختانه توسعه این صنعت در ۲ 

طرف مورد توافق است.
معاون اســتاندار استان کراســنودار روسیه همچنین 
همکاری های اقتصادی براســاس یک نقشه راه برای 
فعالیت در حوزه های زود بازده در طرح های تولیدی و 
صنعتی را یکی دیگر از موضوعات مورد علاقه سرمایه 

گذاران دانست.
به گفته راپل؛ تهیه و تدوین یک نقشه راه برای تسهیل و 
هدف گذاری فعالیت سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
به ویژه بازرگانان می تواند راهگشا باشد و با برنامه ریزی 
و اســتمرار روابط می توان کمبودها و سایر مسایل را 
رفع کرد.   وی خاطرنشــان کرد: تاسیس یک شرکت 
مشــترک میان منطقه آزاد قشــم و استان کراسنودار از 
موضوعاتی است که می تواند همکاری های مشترک 
برای فعالیت های تولیــدی و اقتصادی در ۲ طرف را 

تسهیل کرده و به نتیجه بخشی نزدیک کند.

بازدید هیات سرمایه  گذاری استان کراسنودار 
روسیه از جزیره قشم 

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: برقراری روابط 
سازنده اقتصادی میان دولت های روسیه و 
جمهوری اســامی ایران، یک فرصت 
خوب برای رونق و توســعه اقتصاد تنگه 

هرمز است.

هرمزگان جزو استان های برتر
 در زمینه تنوع صنایع دستی است

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
این استان به لحاظ کمیت صنایع دستی جزو ۲ استان برتر و به لحاظ کیفیت در چند 

رشته جزو استان های برتر کشور است.
محمد محسنی روز یکشنبه در آیین تجلیل از صنعتگران صنایع دستی هرمزگان افزود: 
۴۰۰ رشــته صنایع دســتی در جهان وجود دارد که ۲۹۰ رشــته از آنها در ایران است، 

هرمزگان هم در کشور چنین شرایطی دارد.
وی ادامه داد: صنایع دســتی نیاز به تکمیل زنجیره دارد، اینکه صنعتگر در بشــاگرد، 
گاوبندی، لیردف و مناطق مختلف محصول تولید کرده و به انتشار مشتری باشد صحیح 

نیست.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: باید از تهیه 
و تولید مواد اولیه تا ایجاد نشان تجاری و عرضه محصولات صنایع دستی به بازارهای 

داخلی و خارجی فکر شود.
محسنی با طرح این پرسش که چرا محصول های تولیدی صنایع دستی هرمزگان تجاری 
نشده است و چرا فعالان بازار این صنایع گله مند هستند، گفت: من به عنوان مدیرکلی که 
۶ ماه است مسوولیت اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را بر عهده 

دارم در بخشی از این مشکل ها مقصرم.
وی توضیح داد: علت این گلایه مندی این است که ارکان و زنجیره خدمات دهی به این 

صنعتگران ضعیف است و تناسبی در حوزه خدمات دهی وجود ندارد.
جای بازار صنایع دستی در بندرعباس خالی است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان اینکه جای بازار 
عرضه محصولات صنایع دستی در بندرعباس خالی است، افزود: صنایع دستی باید در 

جایی به فروش برود که زیبا بوده و زیرساخت داشته باشد.
وی اظهار کرد: وقتی بازار صنایع دســتی هرمزگان مطرح می شود باید در کنار مراکز 
تجاری و بازار باشد، مگر می شود بندرعباس که شهر خلاق صنایع دستی و خانگی 
است بازار صنایع دستی نداشته باشد، ما به عنوان اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی استان هرمزگان آمادگی داریم این کار را با کمک شهرداری انجام دهیم.
۹۰ هزار نفر صنعت کار صنایع دستی در هرمزگان وجود دارد

محسنی ابراز کرد: موضوع دیگر آموزش جوامع است که بخشی مردم و بخشی فعالان 
صنایع دســتی هستند، نزدیک به ۹۰ هزار نفر صنعت کار صنایع دستی در هرمزگان 

وجود دارد.
وی خاطر نشان کرد: اداره ها و ارگان ها باید قدر و منزلت صنایع دستی را بدانند، هفته 
گذشته به نمایشگاه صنایع دستی کوهیج رفته بودم که تا به حال در عمر خود چنین 

نمایشگاهی ندیده بودم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: نزدیک به پنج 
هزار نفر در آنجا حضور داشتند و حضور این تعداد جمعیت نتیجه نگاه خوب مدیران 

و مسوولان آنجا به موضوع صنایع دستی است.
در پایان این مراسم ۵۵ نفر از صنعتگران صنایع دستی هرمزگان مورد تقدیر قرار گرفتند

پیش بینی برداشت ۱۹۶ هزار تنُ محصول مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:
خرما از نخلستان های هرمزگان

اقتصاد کیش-   مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به آغاز 
فصل برداشت نوبرانه خرما )رطب( در استان گفت: پیش بینی می شود امسال ۱۹۶ 

هزار تن از این محصول از نخلستان های بارور استان برداشت شود.
محمدرضا شیخ زاده  افزود: سطح زیرکشت نخلستان های هرمزگان ۳۸ هزار هکتار 
اســت که بیشترین میزان این سطح به شهرســتان های میناب، رودان، بندرعباس و 

سیریک اختصاص دارد.
وی با اشاره به توسعه کشت ارقام تجاری پیارم و مجول به دلیل بازارپسندی آن بیان 
کرد: امسال ۳۰ هزار تن خرما به ارزش ۴۰ میلیون دلار به کشورهای شرق آسیا، اروپا 

و کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شود.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: برداشت خرما در 
استان هرمزگان از نیمه خردادماه با رقم »آل مهتری«، »نغار«، »خنیزی« و »برحی« آغاز 

می شود و با نوع پیارم در مهرماه به پایان می رسد.
وی با اشاره به اینکه هرمزگان رتبه سوم تولید خرما در کشور را دارد، ابراز کرد: »پیارم«، 
»خاصویی«، »مرداســنگ«، »خنیزی«، »شاهانی«، »دیری« و »کریته« از مرغوب ترین 

ارقام خرما در استان هرمزگان هستند.
در کشور ایران بیش از ۲۰ استان به تولید انواع خرما و عرضه در بازار فعالیت دارند 
که بیشتر تولیدکنندگان در جنوب کشور قرار دارند. استان های فارس و هرمزگان نیز 

از تولیدکنندگان اصلی خرمای ایرانی به حساب می آیند.
میزان تولید خرما در جهان حدود ۷.۵ میلیون تن در سطح ۱.۱ میلیون هکتار نخلستان 
با متوســط عملکردی معادل ۶  هزار و ۸۳۴ کیلوگرم اســت؛ مصر، ایران، عربستان 
ســعودی، امارات متحده عربی، پاکســتان، الجزایر، عراق، سودان، عمان و لیبی ۱۰ 
تولیدکننده برتر خرما در جهان هســتند که مصر بیشترین میزان عملکرد و الجزایر 

بیشترین سطح زیرکشت را در اختیار دارند.
متوسط مصرف سرانه جهانی محصول خرما بیش از یک کیلوگرم برآورد شده که 

البته این شاخص در ایران بین هفت تا ۱۰ کیلوگرم است.
استان هرمزگان با ۳۸ هزار هکتار نخلستان زیرکشت و تولید ۱۹۶ هزار تن خرما در 

سال رتبه سوم تولید خرما در کشور دارد.

اتمام تعمیرات اساسی و نصب اسکله فلزی شناور بندرگاه جاسک
اقتصاد کیش-        معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با 
اشاره به پایان تعمیرات اساسی و زیرآبی اسکله شناور بندرگاه جاسک گفت: با به 
آب اندازی و انتقال این اسکله فلزی به بندرجاسک، چرخه فعالیت  ترددها شتاب 

بیشتری می گیرد. 
فریدون پیشدار افزود: هزینه تامین مصالح، مواد و دستمزد انجام تعمیرات و انتقال 
اسکله فلزی شناور بندرگاه جاسک را مبلغی بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد که 

توسط سازمان بنادر و دریانوردی تامین شده است. 
وی با بیان اینکه اســتقرار این اســکله فلزی در بندرگاه جاسک ظرفیت پذیرش 
شناورهای مسافری در بندرگاه جاسک به نحو مطلوبی حفظ شده است، عنوان 

کرد: این اسکله با ۴۰ سانتی متر آبخور، ۱۲ مترطول، سه متر عرض و دارای ۱,۳۰ 
متر ارتفاع می باشد. 

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: جنس بدنه 
این اسکله نیز از نوع فولاد دریایی بوده و حداقل ماندگاری آن در آب دریا پنج سال 

درنظر گرفته شده است. 
به گفته پیشدار اسکله های فلزی شناور با بیش از یک دهه کارآیی از پرکاربردترین 
تجهیزات پهلوگیری و جدا شدن و تردد دریایی ایمن انواع شناورهای مسافری، 
جســت وجو و امداد و نجات دریایی انواع شناورهای طرح گردشگری بوده و به 
دلیل جابجایی عمودی همزمان با جزر و مد از ایمن ترین اسکله ها به شمار می روند.

معاون فنی و نگهداری بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:

اقتصاد کیش-      رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان از خرید تضمینی 
بیش از ۶۰ هزار و ۲۸۴ تنُ گندم از ابتدای فصل برداشت )نیمه فروردین ۱۴۰۲( تاکنون 
خبر داد و گفت: این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد 

افزایش را نشان می دهد.
محمد رضا ماندگاری  افزود: سازمان تعاون روستایی هرمزگان با بهره گیری از ۱۱ مرکز 
و کمیسیون خرید، توانسته بیش از ۱۰ میلیارد تومان گندم مازاد بر نیاز کشاورزان را به 

قیمت ۱۵ هزار تومان خریداری و حمل کند.
وی، بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را متعلق به شهرستان حاجی آباد دانست و بیان 
کرد: ۵۹ هزار و ۳۰۰ تن از گندم های خریداری شده در سامانه سیفا ثبت شده و افزون 

بر ۵۸ هزار تنُ نیز جهت پرداخت بهای گندم به بانک ارسال شده است.
رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: »گهکم، فارغان، تاشکوییه، 
شمیل، آشکارا و احمدی« در حاجی آباد، »هشتبندی و تیرور« در میناب، »زیارتعلی« در 

رودان، بستک و پارسیان از مراکزی بوده که خرید تضمینی گندم دارند.
ماندگاری یادآورشد: باتوجه به رسیدن به پایان فصل برداشت )اوایل تیرماه(، بیشتر این 
مراکز کار خریدشان به پایان رسیده و تعطیل شده و تنها مرکز گهکم در حاجی آباد 
همچنان فعال است. در سال زراعی جاری ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی 
استان هرمزگان به زیرکشت گندم رفته است که پیش بینی می شود بیش از ۶۵ هزار تن 

محصول برداشت شود.
گندم در اســتان هرمزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر ســال کشت شده و برداشت این 

محصول نیز از نیمه فروردین ماه آغاز و تا نیمه خردادماه هر سال ادامه دارد.
رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه خرید تضمینی 
دانه روغنی کلزا نیز در اوایل خردادماه امسال به پایان رسیده است، گفت: امسال ۳۳۲ تن 
از این محصول توسط شبکه تعاون روستایی استان از کلزاکاران خریداری شده است.

ماندگاری یادآورشد: ۲ مرکز در گهکم حاجی آباد و زیارتعلی رودان کار خرید کلزا در 
هرمزگان را به قیمت ۲۳ هزار تومان انجام دادند.

شهرستان های حاجی آباد و رودان ۲ قطب مهم کشاورزی استان هرمزگان هستند که 
بیش از ۹۰ درصد سطح زیر کشت کلزا در این مناطق قرار دارد.

کلزا در هرمزگان از نیمه آبان ماه تا نیمه آذرماه هر سال کشت شده و برداشت آن نیز از 
نیمه فروردین ماه آغاز و تا نیمه اردیبهشت ماه ادامه دارد.

دانــه کلزا حاوی ۴۵ -۴۰ درصد روغن، ۱۷ تا ۲۶ درصد پروتئین و کنجاله آن حاوی 
۵۰ درصد پروتئین است. همچنین این گیاه می تواند در تناوب با زراعت گندم و جو 
قرار گرفته و از تراکم بیماری ها، آفات و علف های هرز بکاهد و باعث افزایش عملکرد 

دانه این محصولات شود. 

خرید تضمینی گندم در هرمزگان
 ۵۰ درصد افزایش یافت

رییس واحد بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان  اعلام کرد:

اقتصاد کیش-      فراخوان شــرکت در نخســتین جشنواره استانی »صنعت دریایی 
و رســانه« در بندرعباس با هدف تقویت ایفای نقش رســانه در معرفی بزرگ ترین 

زیرساخت صنعت دریایی کشور، اعلام شد.
دبیر اجرایی نخســتین جشنواره اســتانی صنعت دریایی و رسانه افزود: تلاش این 
جشنواره دریافت نقطه نظرهای کارشناسان و فعالان رسانه ای در زمینه نقشی است 
که ایزوایکو به عنوان بزرگترین زیر ساخت صنایع دریایی کشور می تواند در تحقق 

اقتصاد دریا محور داشته باشد.
فرزین قربانی با اشاره به ساحلی بودن شهر بندرعباس و اهمیت نقش رسانه در صنعت 
دریایی به ویژه شرکت کشتی سازی ایزوایکو، ادامه داد: نقش رسانه در این صنعت به 
فراموشی سپرده شده و به نوعی حذف شده است و به همین دلیل نخستین جشنواره 

استانی صنعت دریایی و رسانه تلاش دارد به احیای این نقش کمک کند.
دبیر اجرایی نخســتین جشنواره استانی صنعت دریایی و رسانه افزود: همچنین این 
جشنواره تلاشی در جهت قدردانی از زحمت هایی است که فعالان رسانه ای هرمزگان 
در معرفی، بیان چالش ها و راهکارها و خدمات به فعالان صنعت دریایی، مسوولان 
و مردم داشته اند. برنامه های جنبی هم برای جشنواره در نظر گرفته شده که می توان به 
برگزاری دوره یا دوره های آموزشی »نقش رسانه در صنایع دریایی« با استفاده از اساتید 
برجسته اشاره کرد و امید می رود این جشنواره در سال آینده به صورت ملی برگزار شود.

فراخوان نخستین جشنواره استانی »صنعت 
دریایی و رسانه« در بندرعباس اعلام شد

اقتصاد کیش-  سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: 
اکنون ۵۷ پروژه مدرسه سازی در قالب ۲۷۷ کلاس درس در مناطق مختلف شهرستان 

بندرعباس در دست اجرا است.
مهــدی باوقار زعیمی  افزود: این پروژه هــا ۵۲ هزار و ۸۰۱ مترمربع زیربنا دارد که با 
بهره برداری از این فضاهای آموزشی تعداد هشت هزار و ۳۱۰ دانش آموز از مدارس 

ایمن و استاندارد برخوردار می شوند.
وی بیــان کرد: ۲۲ پروژه مدرسه ســازی در قالب ۱۷۶ کلاس درس مختص شــهر 

بندرعباس است که با زیربنای ۴۰ هزار و ۴۶۸ مترمربع درحال اجرا می باشد.
سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان اظهار کرد: فضاهای 
آموزشی در دست اجرا شامل احداث، تکمیل، توسعه، تخریب و بازسازی و تعمیر 

مدارس، سرویس بهداشتی، سالن ورزشی و خوابگاه است.
باوقار ابراز کرد: در حال حاضر ۳۰۰ فضای آموزشی غیراستاندارد در هرمزگان وجود 

دارد و این استان همچنین به ۳۰۰ فضای آموزشی دیگر هم نیاز دارد.

۵۷ پروژه مدرسه سازی بندرعباس 
در دست اجرا است


